



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	19.539.648,68	3.178.066,50	19.068.400,00	4.442.707,64	19.539.648,68	16.927.175,35
RECEITAS DE CAPITAL	66.910,00	446.000,00	2.676.000,00	66.910,00	66.910,00	295.110,00
SUBTOTAL	19.606.558,68	3.624.066,50	21.744.400,00	4.509.617,64	19.606.558,68	17.222.285,35
(-) DEDUÇÕES	2.529.514,02	561.919,90	3.371.520,00	459.780,88	2.529.514,02	2.374.966,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,30	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.786,67	60.833,30	365.000,00	5.728,53	67.786,67	129.556,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	833,30	5.000,00	0,00	0,00	61.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.461.727,35	416.920,00	2.501.520,00	454.052,35	2.461.727,35	2.184.360,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.077.044,66	3.062.146,60	18.372.880,00	4.049.836,76	17.077.044,66	14.847.318,78
RECEITA CORRENTES	19.539.648,68	3.178.066,50	19.068.400,00	4.442.707,64	19.539.648,68	16.927.175,35
RECEITAS DE CAPITAL	66.910,00	446.000,00	2.676.000,00	66.910,00	66.910,00	295.110,00
SUBTOTAL	19.606.558,68	3.624.066,50	21.744.400,00	4.509.617,64	19.606.558,68	17.222.285,35
(-) DEDUÇÕES	2.529.514,02	561.919,90	3.371.520,00	459.780,88	2.529.514,02	2.374.966,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,30	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.786,67	60.833,30	365.000,00	5.728,53	67.786,67	129.556,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	833,30	5.000,00	0,00	0,00	61.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.461.727,35	416.920,00	2.501.520,00	454.052,35	2.461.727,35	2.184.360,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.077.044,66	3.062.146,60	18.372.880,00	4.049.836,76	17.077.044,66	14.847.318,78
RECEITA CORRENTES	19.539.648,68	3.178.066,50	19.068.400,00	4.442.707,64	19.539.648,68	16.927.175,35
RECEITAS DE CAPITAL	66.910,00	446.000,00	2.676.000,00	66.910,00	66.910,00	295.110,00
SUBTOTAL	19.606.558,68	3.624.066,50	21.744.400,00	4.509.617,64	19.606.558,68	17.222.285,35
(-) DEDUÇÕES	2.529.514,02	561.919,90	3.371.520,00	459.780,88	2.529.514,02	2.374.966,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,30	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.786,67	60.833,30	365.000,00	5.728,53	67.786,67	129.556,15
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	833,30	5.000,00	0,00	0,00	61.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.461.727,35	416.920,00	2.501.520,00	454.052,35	2.461.727,35	2.184.360,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.077.044,66	3.062.146,60	18.372.880,00	4.049.836,76	17.077.044,66	14.847.318,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.991.288,26	2.831.881,38	16.991.288,26	2.281.753,61	16.219.754,84	3.194.239,26	15.908.653,76	14.607.405,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.688,84
SUBTOTAL	16.991.288,26	2.831.881,38	16.991.288,26	2.281.753,61	16.219.754,84	3.194.239,26	15.908.653,76	14.587.716,42
DESPESAS DE CAPITAL	2.678.667,85	446.444,64	2.678.667,85	192.909,94	1.099.658,51	108.175,02	830.941,90	937.570,77
(-) Deduções	52.738,29	8.789,72	52.738,29	15.617,72	52.738,29	15.617,72	52.738,29	79.586,80
Amortização de Dívida	52.738,29	8.789,72	52.738,29	15.617,72	52.738,29	15.617,72	52.738,29	79.586,80
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.617.217,82	3.269.536,30	19.617.217,82	2.459.045,83	17.266.675,06	3.286.796,56	16.686.857,37	15.445.700,39
RESULTADO	-19.617.217,82	-3.269.536,30	-19.617.217,82	-2.459.045,83	-17.266.675,06	-3.286.796,56	-16.686.857,37	-15.445.700,39
RESULTADO	-17.155.490,47	-2.852.616,30	-17.115.697,82	-2.004.993,48	-14.804.947,71	-2.832.744,21	-14.225.130,02	-13.261.339,97
RESULTADO	-2.540.173,16	-207.389,70	-1.244.337,82	1.590.790,93	-189.630,40	763.040,20	390.187,29	-598.381,61

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-37.120,57	0,00	-920.201,80	-920.201,80	-883.081,23	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.031.402,46	1.869.280,90	2.442.056,88	572.775,98	-1.589.345,58	
(-) Aplicações Financeiras	6.227,18	6.545,64	6.611,26	65,62	384,08	
(-) Ativo Realizável	11.980,20	28.127,37	1.329,68	-26.797,69	-10.650,52	
(+) Restos a Pagar Processados	-595.781,93	-15.820,17	-54,25	15.765,92	595.727,68	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.416.707,34	1.888.133,74	1.529.741,77	-358.391,97	-1.886.965,57	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.416.707,34	1.888.133,74	1.529.741,77	-358.391,97	-1.886.965,57	
(I) Dívida Consolidada	-37.359,89	-239,32	-920.441,12	-920.201,80	-883.081,23	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.031.402,46	1.869.280,90	2.442.056,88	572.775,98	-1.589.345,58	
(-) Aplicações Financeiras	6.227,18	6.545,64	6.611,26	65,62	384,08	
(-) Ativo Realizável	11.980,20	28.127,37	5.161,47	-22.965,90	-6.818,73	
(+) Restos a Pagar Processados	-595.781,93	-15.765,92	-294.601,31	-278.835,39	301.180,62	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.416.468,02	1.887.948,67	1.238.787,18	-649.161,49	-2.177.680,84	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.416.468,02	1.887.948,67	1.238.787,18	-649.161,49	-2.177.680,84	
(I) Dívida Consolidada	-37.359,89	-239,32	-920.441,12	-920.201,80	-883.081,23	



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa		4.031.402,46	1.869.280,90	2.364.698,05	495.417,15
(-) Aplicações Financeiras		6.227,18	6.545,64	6.611,26	65,62
(-) Ativo Realizável		11.980,20	28.127,37	5.161,47	-22.965,90
(+) Restos a Pagar Processados		-595.781,93	-15.765,92	-294.589,56	-278.823,64
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.416.468,02	1.887.948,67	1.161.440,10	-726.508,57
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.416.468,02	1.887.948,67	1.161.440,10	-726.508,57